

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus,
ProAgria Etelä-Pohjanmaa/ MKN Maisema ja ympäristösuunnittelu
Etelä-Pohjanmaan liitto,
Keski-Pohjanmaan liitto ja Pohjanmaan liitto

TIEDOTE

18.6.2012

Arvokkaiden maisema-alueiden inventointi alkaa kesällä 2012

Alueina Pohjanmaa sekä Etelä- ja Keski-Pohjanmaa

Pohjalaisen maiseman ominaispiirteet kartoitetaan vuosina 2012-2013. Ympäristöministeriö on käynnistänyt valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitys- ja täydennysinventoinnit, jotka toteutetaan vuosina 2010–2014 maakunnittain. Edellinen inventointi tehtiin 1990-luvun alussa. Valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitysinventoinnissa tarkistetaan maisema-alueiden valikoima, arvoluokka sekä rajaukset. Samassa yhteydessä inventoidaan myös maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet. Inventoinnista vastaa Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus). Käytännön työn eli inventoinnin tekee maisema-arkkitehti Annukka Kuoppala sekä maisemasuunnittelija Riikka Asunmaa.

- Maastotyöt käynnistyvät elokuussa 2012 ja jatkuvat keväällä 2013. Esitys valtakunnallisesti arvokkaista maisema-alueista valmistuu elokuussa 2013, jolloin se esitellään ympäristöministeriölle, Annukka Kuoppala kertoo.
- Ministeriö kokoaa valtakunnallisen esityksen valtioneuvoston hyväksyttäväksi vuonna 2015. Raportti maakunnallisesti arvokkaista alueista ja niiden rajauksista valmistuu elokuussa 2013.

Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet ovat edustavimpia maaseudun kulttuurimaisemia. Niiden arvo perustuu monimuotoiseen kulttuurivaikutteiseen luontoon, hoidettuun viljelymaisemaan ja perinteiseen rakennuskantaan.

- Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan alueelle on tällä hetkellä 15 valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, jotka edustavat lähinnä laajoja maaseudun kulttuurimaisemia. Niiden joukkoon etsitään nyt uusia kohteita, Annukka Kuoppala kertoo.
- Inventoinneissa keskitytään maaseudun kulttuurimaisemiin, erityisesti viljelymaisemiin ja muihin alkutuotannon synnyttämiin maisemiin. Nykyisten maisema-alueiden lisäksi inventoinnissa tarkastellaan Museoviraston valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen listalta pudonneita alueita.

Koko Pohjanmaan aluekokonaisuudelle tyypillisiä arvokkaita maisema-alueita ovat selvärajaiset viljellyt jokilaaksot. Laajimmillaan jokivarsien viljapellot, lakeusmaisema avautuu Etelä-Pohjanmaalla. Keski-Pohjanmaalla sekä jokilaaksojen viljelyalueet että rannikkovyöhyke ovat edellistä kapeampia. Pohjanmaalla viljelyskäyttöön on kuivattu myös merenlahtia. Pohjanmaan rannikon tunnusomainen piirre on laaja, rikkonainen, matala ja karikkoinen saaristo.

LISÄTIETOJA:

Annukka Kuoppala, ProAgria Etelä-Pohjanmaa, etunimi.sukunimi@proagria.fi, p. 040 534 9336

Matti Rantala, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi p. 029 5027914

Johanna Kullas, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi p. 029 5027843